

Tækker Europa A/S

Hack Kampmanns Plads 3, st. tv.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 21533335

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.02.2019

Dirigent



Navn: Erling Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	11
Koncernens balance pr. 30.09.2018	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	24
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	25
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	27
Modervirksomhedens noter	28
Anvendt regnskabspraksis	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tækker Europa A/S
Hack Kampmanns Plads 3, st. tv.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 21533335
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Gert Kristiansen, formand
Henrik Steen Jensen, næstformand
Jørn Tækker
Andy Nørregaard Andersen
Peter Boe Huggaard-Nielsen
Rasmus Bach

Direktion

Jørn Tækker
Lene Mylin

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	139.048	112.959	135.046	131.749	130.748
Bruttoresultat	334.011	630.098	1.278.212	700.874	858.978
Værdiregulering af investeringsejendomme	256.324	412.615	1.089.518	643.867	642.451
Driftsresultat	306.142	605.619	1.210.670	661.873	823.016
Resultat af finansielle poster	24.666	(97.810)	(68.189)	(106.081)	(124.318)
Årets resultat	308.801	408.840	832.419	332.084	548.827
Samlede aktiver	3.933.918	3.336.393	4.521.287	3.521.429	3.191.468
Investeringer i materielle anlægsaktiver	833.366	2.187.894	64.234	74.999	195.890
Egenkapital	2.023.184	1.714.383	1.305.547	473.127	140.149
Egenkapital ekskl. minoriteter	2.020.717	1.714.383	1.305.547	473.127	140.149
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(113.137)	(564.827)	(106.259)	53.692	53.692
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(763.266)	2.368.499	255.052	229.282	229.282
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	345.665	(1.094.351)	(148.651)	(213.101)	(213.101)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	35	80	80	80
Årets pengestrøm	(530.738)	660.275	9.596	(65.754)	(1.170)
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	240	558	947	532	657
Soliditetsgrad (%)	51	51	29	13	4
Overskudsgrad	220	542	904	502	629
Afkastningsgrad	8	15	30	20	28
Likviditetsgrad	100	202	25	26	38
Egenkapitalens forrentning	17	34	95	108	200

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Solidsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster (EBIT)}}{\text{Nettoomsætningen}} \times 100$	Overskudsgrad er et udtryk for hvor stor en del af omsætningen som overskuddet udføres af.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}} \times 100$	Afkastgrad er et udtryk for afkastet af indskudt kapital.
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}} \times 100$	Likviditetsgraden er et udtryk for virksomhedens betalingsformåen.
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Årets gennemsnitlige egenkapital}} \times 100$	Egenkapitalens forrentning er et udtryk for hvordan den indskudte kapital forrentes.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens væsentligste aktivitet er at eje og drive selskaber inden for ejendomsinvesterings-, administrations- samt rådgivningsbranchen i hovedsageligt Danmark og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på koncernniveau blev på 308.801 t.kr., der overføres til koncernens egenkapital, der herefter udgør 2.023.184 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Moderselskabets balancesum udgør 2.553.840 t.kr. pr. 30.09.2018, og koncernbalancen udgør på samme dato 3.933.918 t.kr. Koncernens balance er i regnskabsåret steget med 597.525 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Øvrige bemærkninger til årets resultat

A.

Årsrapporterne i koncernens tyske selskaber er udarbejdet efter tysk regnskabspraksis. I forbindelse med konsolideringen i det danske koncernregnskab og moderselskab er årsrapporterne omarbejdet til dansk regnskabspraksis.

Opgjort efter dansk regnskabspraksis udviser de tyske regnskaber et samlet resultat før værdireguleringer på 22.945 t.kr.

De danske ejendomsselskaber udviser et samlet resultat før værdireguleringer på 40.307 t.kr.

B.

De danske ejendomme er værdireguleret med 220.051 t.kr. med baggrund i det nuværende prisniveau i markedet.

Grundlaget for den bogførte værdi er afkastberegninger på alle ejendommene. De væsentligste bogførte værdier svarer til et afkast på mellem 3% og 6% afhængig af, om det er bolig eller erhverv samt afhængig af beliggenhed og stand. Projektet Nye er værdiansat ud fra en byggeretspris.

De tyske ejendomme er værdireguleret med 36.273 t.kr.

Alle ejendomme i Berlin er ved regnskabsårets afslutning værdiansat på grundlag af en m²-pris.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som anført ovenfor indregnes koncernens investeringsejendomme i Danmark i årsrapporten til en skønnet markedsværdi, opgjort på grundlag af afkastbaserede værdiansættelsesmodeller (udlejningsejendomme i DK).

Ledelsesberetning

Disse modeller indeholder ejendommenes forventede lejeindtægter og de vurderede afkastkrav. Det anvendte afkastkrav er fastsat på grundlag af egne gennemførte salg af ejendomme tillige med indhentede oplysninger om gennemførte handler i området. Projektet Nye er værdiansat ud fra en byggeretspris.

De tyske ejendomme er indregnet på grundlag af ledelsens vurdering af m² priser, baseret på koncernens gennemførte handler i Berlin.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at det kommende regnskabsår vil blive præget af en stigende aktivitet på det danske marked, herunder en kraftig øget aktivitet omkring projektet i Nye. Der forventes derfor også et positivt resultat for regnskabsåret 2018/19 og dermed også en yderligere forøgelse af egenkapitalen.

Særlige risici

Selskabets renterisici vurderes at være normale set i relation til ejendomsbranchen. Finansieringen er næsten udelukkende realkreditlån med en fast obligationsrente på 2%. Der er således ikke indgået rente-SWAPs til afdækning af renterisiko.

Ledelsesberetning

Koncernforhold

Oversigt over koncernstruktur:



Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Nettoomsætning		139.048	112.959
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		256.324	412.597
Andre driftsindtægter		4.496	143.279
Andre eksterne omkostninger		(65.857)	(38.737)
Bruttoresultat		334.011	630.098
Personaleomkostninger	1	(26.825)	(24.025)
Af- og nedskrivninger		(1.044)	(454)
Driftsresultat		306.142	605.619
Andre finansielle indtægter	2	77.750	6.391
Andre finansielle omkostninger	3	(53.084)	(104.201)
Resultat før skat		330.808	507.809
Skat af årets resultat	4	(22.007)	(98.969)
Årets resultat	5	308.801	408.840

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		3.579.621	2.593.531
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.961	3.891
Materielle anlægsaktiver	6	<u>3.590.582</u>	<u>2.597.422</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.615	2.229
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>27.615</u>	<u>2.229</u>
Anlægsaktiver		<u>3.618.197</u>	<u>2.599.651</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		100.632	44.155
Varebeholdninger		<u>100.632</u>	<u>44.155</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.243
Andre tilgodehavender		61.365	27.188
Tilgodehavender		<u>61.365</u>	<u>28.431</u>
Likvide beholdninger	8	<u>153.724</u>	<u>664.156</u>
Omsætningsaktiver		<u>315.721</u>	<u>736.742</u>
Aktiver		<u>3.933.918</u>	<u>3.336.393</u>

Koncernens balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		1.920.717	1.614.383
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		2.020.717	1.714.383
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.467	0
Egenkapital		2.023.184	1.714.383
Udskudt skat		140.542	130.754
Andre hensatte forpligtelser		10.267	7.400
Hensatte forpligtelser		150.809	138.154
Gæld til realkreditinstitutter		1.357.613	992.414
Bankgæld		85.601	103.825
Anden gæld		2.233	22.626
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.445.447	1.118.865
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	20.062	16.973
Bankgæld		130.311	110.005
Deposita		48.700	29.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.012	8.237
Gæld til tilknyttede virksomheder		41.044	56.367
Skyldig selskabsskat		8.450	2.151
Anden gæld		57.899	141.642
Kortfristede gældsforpligtelser		314.478	364.991
Gældsforpligtelser		1.759.925	1.483.856
Passiver		3.933.918	3.336.393
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100.000	1.614.383	0	1.714.383
Årets resultat	0	306.334	2.467	308.801
Egenkapital ultimo	100.000	1.920.717	2.467	2.023.184

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	Note	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Driftsresultat		306.142	605.619
Af- og nedskrivninger		1.044	454
Ændringer i arbejdskapital	10	(188.702)	69.675
Øvrige reguleringer		(250.366)	(1.080.809)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(131.882)	(405.061)
Modtagne finansielle indtægter		77.750	6.391
Betalte finansielle omkostninger		(53.084)	(104.201)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(5.921)	(61.956)
Pengestrømme vedrørende drift		(113.137)	(564.827)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(833.366)	(511.501)
Salg af materielle anlægsaktiver		95.486	2.880.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(25.386)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(763.266)	2.368.499
Optagelse af lån		344.805	208.543
Afdrag på lån mv.		(18.224)	(1.301.548)
Ændring af deposita		19.084	(1.346)
Pengestrømme vedrørende finansiering		345.665	(1.094.351)
Ændring i likvider		(530.738)	709.321
Likvider primo		554.151	(155.170)
Likvider ultimo		23.413	554.151
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		153.724	664.156
Kortfristet gæld til banker		(130.311)	(110.005)
Likvider ultimo		23.413	554.151

Koncernens noter

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.677	22.385
Pensioner	1.504	1.197
Andre omkostninger til social sikring	504	441
Andre personaleomkostninger	140	2
	26.825	24.025
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	35
	Ledelses- vederlag 2017/18 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016/17 t.kr.
Direktion	3.531	5.244
Bestyrelse	760	1.308
	4.291	6.552
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	77.750	6.391
	77.750	6.391
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.908	2.412
Øvrige finansielle omkostninger	51.176	101.789
	53.084	104.201
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	12.219	3.668
Ændring af udskudt skat	9.788	95.301
	22.007	98.969

Koncernen har skatteaktiver i form af underskud til fremførsel, der ikke er aktiveret fuldt ud. Årets skatteprocent er derfor lav.

Koncernens noter

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	306.334	408.840
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.467	0
	308.801	408.840
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
	Investe- rings- ejendomme t.kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.703.563	12.743
Tilgange	825.252	8.114
Afgange	(100.538)	0
Kostpris ultimo	2.428.277	20.857
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.852)
Årets afskrivninger	0	(1.044)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(9.896)
Dagsværdireguleringer primo	889.968	0
Årets dagsværdireguleringer	256.324	0
Tilbageførsel ved afgange	5.052	0
Dagsværdireguleringer ultimo	1.151.344	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.579.621	10.961

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør et vægtet gennemsnit på ca. 4,5% pr. 30.09.2018 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 169 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 286 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 90 mio.kr. ud fra ejendomsværdi på 2.008 mio.kr. Ejendommene består af blandet erhvervs- og beboelsesudlejning med hovedvægten på beboelsesudlejning. Ejendommene er primært beliggende i Aarhus og København, mens enkelte ejendomme også ligger i mindre jyske byer.

Koncernens noter

Koncernen har endvidere landarealer omkringliggende "Nye. Jordarealerne er er-hvervet med henblik på koncernens udvikling af bydelen "Nye". Der henvises til www.nye.dk for en nærmere beskrivelse af projektet.

Selskabets jordarealer er opdelt i forskellige kategorier, og værdiansat ud fra følgende parametre:

Værdiansættelsen af jordarealerne sker på baggrund af de byggeretsmeter der forventes at kunne opnås tilladelse til. Værdiansættelsen sker ved en skønnet prissætning af byggeret afhængigt af de forskellige områders modenhed i forhold til om der foreligger en lokalplan for området eller hvornår forventet lokalplan vil foreligge indenfor en årrække. Byggeret m² er værdiansat i intervallet 450-2000 kr/m². Arealer uden for rammeområdet er værdiansat til kostpris.

Arealerne er som følge heraf værdiansat ud fra sammenlignelige arealer i området omkring byen, samt hvad lignende grunde er solgt til omkring Århus. For mere information om projektet henvises der til følgende hjemmeside: <http://www.nye.dk>

Derudover er der optaget ejendomme til kostpris eller salgsværdi, idet de enten lige er købt eller solgt efter statusdagen.

Den samlede værdi af ejendomme, der er optaget til kostpris, salgsværdi eller jordarealer er opgjort til samlet 766 mio.kr.

Restporteføljen i Tyskland, som omfatter flere bolig- og erhvervslejemål samt ejendomme under udvikling, er værdiansat i henhold til det nuværende markedsniveau i Berlin, på grundlag af m² priser i niveaet 3.000€ til 5.000€. Den samlede markedsværdi af de tyske ejendomme er opgjort til 805 mio.kr. En forøgelse af m² prisen i Tyskland med 10% vil forøge værdien med 80 mio.kr. En formindskelse af m² prisen med 10% vil reducere værdien med 80 mio.kr.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang for enkelte lejemål i koncernens ejendomme i forbindelse med fra- og indflytning.

For lejemål med boligudlejning kan lejer opsige lejemålet med 3 måneders varsel. For erhvervslejemål gælder der som hovedregel et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Som udgangspunkt er lejemålet uopsigeligt for udlejer.

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	29.184	1.393
Tilgange	0	25.386
Kostpris ultimo	29.184	26.779
Opskrivninger primo	(29.184)	836
Opskrivninger ultimo	(29.184)	836
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	27.615

8. Likvide beholdninger

Enkelte af de likvide beholdninger er deponeret i forbindelse med salg af ejendomme.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	18.145	16.973	1.357.613	1.250.000
Bankgæld	1.917	0	85.601	0
Anden gæld	0	0	2.233	0
	20.062	16.973	1.445.447	1.250.000

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(56.477)	(31.229)
Ændring i tilgodehavender	(32.934)	67.355
Ændring i leverandørgæld mv.	(99.291)	33.549
	(188.702)	69.675

Koncernens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på 390.600 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.579.621 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er børsnotede værdipapirer på 25,3 mio.kr. stillet til sikkerhed.

12. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
13. Dattervirk- somheder			
Tækker Europa A/S	Aarhus	A/S	0,0

Tækker Europa A/S er moderselskabet i koncernen og har kapitalandele i følgende selskaber:

J.T. Århus ApS, Aarhus, 100 % og dennes datterselskaber

Ejendomsselskabet Brammergade 12 ApS, 100 % ejet af J.T. Århus ApS

Ejendomsselskabet Lundingsgade 7-9 ApS, 100 % ejet af J.T. Århus ApS

Ejendomsselskabet Sølystgade 27 ApS, 100 % ejet af J.T. Århus ApS

Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 31 ApS, 100 % ejet af J.T. Århus ApS

Ejendomsselskabet Mejlgade 42-44 ApS, 100 % ejet af J.T. Århus ApS

Contravel ApS, Aarhus, 100% og dennes datterselskaber

ES Skejbyparken ApS, 100 % ejet af Contravel ApS

Ejendomsselskabet Katrinebjergvej ApS, 100 % ejet af Contravel ApS

Ejendomsselskabet Ådalsvej ApS, 100 % ejet af Contravel ApS

Ejendomsselskabet Østergårds Alle ApS, 100 % ejet af Contravel ApS

ES Vesterbro Torv 1-3 ApS, 100% ejet af Contravel ApS

Nye Holding ApS, Aarhus, 100 % og dennes datterselskaber

Solbakken Etape 1.6 ApS, Aarhus 100 % ejet af Nye Holding ApS

Solbakken Etape 1 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS

ES Høvej 52 ApS, Aarhus 100 % ejet af Nye Holding ApS

ES Elstedvej 87 ApS, Aarhus 100 % ejet af Nye Holding ApS

ES Høvej ApS, 100 % ejet af Nye Holding ApS

Nye ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS

Ejendomsselskabet Solbakken ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS

Koncernens noter

Ejendomsselskabet Larsmindevej 29 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Larsmindevej 35 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 81 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elevvej 84 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 85 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 102 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 116 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 89 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 80 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Elstedvej 75 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Solsikkevænget C1-C22 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS
Ejendomsselskabet Kantarelvænget FM1-FM28 ApS, Aarhus, 100 % ejet af Nye Holding ApS

JTHG Holding ApS, Aarhus, 100 % og dennes datterselskaber

ES Lyøgade 9 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Fåborggade 20 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Høegh-Guldbergsgade 37 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Chr. Wærumsgade 7 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Jægergårdsgade 47 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Lars Kruses Gade 3 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES De Mezas Vej 5 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Bissensgade 7 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS
ES Brendstrupvej 8 ApS, Aarhus 100% ejet af JTHG Holding ApS

Ejet direkte af Tækker Europa A/S

Ejendomsselskabet af 20/9 1997 ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Mejlgade 47&51 ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Mejlgade 27-29 ApS, Aarhus, 100 %
Tækker Ejendomsservice ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Mejlgade 45 ApS, Aarhus, 100 %
Toldkammeret ApS, Aarhus, 100 %
Tækker 50 ApS, Aarhus, 100 %
Tækker Administration ApS, Aarhus, 100 %
Tøjhuset ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Mejlgade 50 ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Ahlefeldtsgade ApS, Aarhus, 100 %
Weberwiese Danmark ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Skovvejen 2 ApS, Aarhus, 100 %
Oasis Bay ApS, Aarhus, 100 %
Tækker Rådgivende Ingeniører A/S, Aarhus, 80 %
Fanø Krogård ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Klosterport 6/Nørre Alle 23C ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet Vester Allé 26 ApS, Aarhus 100 %
Tækker Media ApS, Aarhus, 100 %
Tækker Ejendomsformidling ApS, Aarhus, 100 %

Koncernens noter

Tækker Parkering ApS, Aarhus, 100 %
Bolig Østbirk ApS, Aarhus, 100 %
KT Projektudvikling ApS, Aarhus, 100 %
Ejendomsinvest Ebeltoft ApS, Aarhus, 100 %
Berlin Boligformidling ApS, 100 %
Snow City ApS, 100 %
JT Finans ApS, 100 %
JC Berlin ApS samt dennes datterselskab JCB Immobilien 100 %
Ejendomsselskabet af 2. november ApS, 100 %
ES Nordre Fasanvej ApS, 100 %
ES Hallsti-Istedgade ApS, 100 %
European Cargo ApS, 100 %
Ejendomsselskabet Roskildevej 274-276, Aarhus, 100 %
Ejendomsselskabet JT DK 1 ApS, Aarhus, 100%
Ejendomsselskabet Mejlgade 38-40 ApS, Aarhus, 100%
Ejendomsselskabet Skt. Annagade ApS, Aarhus, 100%
ES Tordenskjoldsgade 29 ApS, Aarhus 100%
Tolløkke ApS, Aarhus 100%
Tækker Marienlyst ApS, Aarhus 100%
Tatamu ApS, Aarhus 100%
ES Mejlgade 25 ApS, Aarhus 100%
ES Marselisborg Alle' 27-29 ApS, Aarhus 100%
ES Randersvej 395 ApS, Aarhus 100%
ES Pakhus 13 ApS, Aarhus 100%
ES Mejlgade 43A ApS, Aarhus 100%
HS Marselisborg Alle' 3A ApS, Aarhus 100%
ES Marselisborg Alle' 3A ApS, Aarhus 100%
ES Olof Palmes Alle' 37-39 ApS, Aarhus 100%
ES af 20. August 2012 ApS, Aarhus 100%
HTT Konsulenter ApS, Aarhus 100%
Selskab II Holding ApS, Aarhus 100%
Nørreport 28-30 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Søparken, Hedensted ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Nørreport 26 A/S, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Molsgade 4 ApS, Aarhus 100%
HusetCarmel ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Hans Broges Gade 31 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Mejlgade 95 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Høegh-Guldbergs Gade 39 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Henrik Pontoppidans Gade 4, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Mejlgade 52 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Høegh-Guldbergs Gade 41 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Montanagade 55 ApS, Aarhus 100%
Ejendomsselskabet Ålborggade 15A ApS, Aarhus 100%
Wemoov ApS, Aarhus 100%

Koncernens noter

Nyma Danmark Aps, Aarhus 100%
ES af 21.08.2018 ApS, Aarhus 100%
ES Montanagade ApS, Aarhus 100%
ES Bogensgade 11 ApS, Aarhus 100%
ES Rudolph Wulffs Gade 11 ApS , Aarhus 100%

Tækker Berlin ApS, Aarhus, 100 %

Tilknyttede virksomheder udlandet

Ejet via Tækker Berlin ApS (Tækker Berlin ApS ejer 90 %, Tækker Europa ApS 10 %)

Pink Tulip GmbH, Berlin
Red Tulip GmbH, Berlin
White Rose GmbH, Berlin
Pink Rose GmbH, Berlin
Red Rose GmbH, Berlin
Black Tulip GmbH, Berlin

Ejet 100 % af Tækker Europa ApS
Orange Tulip GmbH, Berlin
Black Rose GmbH, Berlin
Tækker in Fünfzehnte Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Neunzehnte Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Einundzwanzigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Dreiundzwanzigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Siebenundzwanzigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Achtundzwanzigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Dreisigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Einunddreizigste Grundbesitz GmbH, Berlin
Tækker Projektplanungs GmbH
PLU Immobilien Verwaltung GmbH

Selskaber udenfor konsolideringen

Ejendomsselskabet Strandvejen 10 ApS

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Nettoomsætning		766	1.863
Andre eksterne omkostninger		(27.512)	(8.767)
Bruttoresultat		(26.746)	(6.904)
Personaleomkostninger	1	(7.697)	(11.041)
Af- og nedskrivninger		(367)	(115)
Driftsresultat		(34.810)	(18.060)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		333.872	452.994
Andre finansielle indtægter	2	38.089	28.658
Andre finansielle omkostninger	3	(33.968)	(54.503)
Resultat før skat		303.183	409.089
Skat af årets resultat	4	3.151	(249)
Årets resultat	5	306.334	408.840

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.241	876
Materielle anlægsaktiver	6	2.241	876
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.267.874	2.490.083
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.416	375
Finansielle anlægsaktiver	7	1.293.290	2.490.458
Anlægsaktiver		1.295.531	2.491.334
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.126.048	396.987
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.243
Udskudt skat		0	1.875
Andre tilgodehavender		10.356	8.928
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.151	0
Tilgodehavender		1.139.555	409.033
Likvide beholdninger		118.754	643.593
Omsætningsaktiver		1.258.309	1.052.626
Aktiver		2.553.840	3.543.960

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		726.112	1.727.341
Overført overskud eller underskud		1.194.605	(112.958)
Egenkapital		2.020.717	1.714.383
Andre hensatte forpligtelser	8	15.134	85.654
Hensatte forpligtelser		15.134	85.654
Gæld til tilknyttede virksomheder		501.298	1.719.191
Anden gæld		16.691	24.732
Kortfristede gældsforpligtelser		517.989	1.743.923
Gældsforpligtelser		517.989	1.743.923
Passiver		2.553.840	3.543.960
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100.000	1.727.341	(112.958)	1.714.383
Årets resultat	0	(1.001.229)	1.307.563	306.334
Egenkapital ultimo	100.000	726.112	1.194.605	2.020.717

Modervirksomhedens noter

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.066	10.466
Pensioner	604	525
Andre omkostninger til social sikring	27	50
	7.697	11.041
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	7
	Ledelses- vederlag 2017/18 t.kr.	Ledelses- vederlag 2016/17 t.kr.
Direktion	3.531	5.244
Bestyrelse	760	1.308
	4.291	6.552
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	37.705	28.353
Øvrige finansielle indtægter	384	305
	38.089	28.658
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	32.051	28.600
Øvrige finansielle omkostninger	1.917	25.903
	33.968	54.503
	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(3.151)	0
Ændring af udskudt skat	0	249
	(3.151)	249

Modervirksomhedens noter

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(1.001.229)	109.637
Overført resultat	1.307.563	299.203
	306.334	408.840
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.680
Tilgange		1.742
Kostpris ultimo		3.422
Af- og nedskrivninger primo		(804)
Årets afskrivninger		(377)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.181)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.241

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	396.992	29.184	375
Tilgange	144.770	0	24.995
Kostpris ultimo	541.762	29.184	25.370
Opskrivninger primo	2.093.091	(29.184)	0
Andel af årets resultat	333.872	0	0
Udbytte	(1.459.850)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(147.162)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(73.120)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	46
Andre reguleringer	(20.719)	0	0
Opskrivninger ultimo	726.112	(29.184)	46
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.267.874	0	25.416

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Andre hensatte forpligtelser

Består af hensættelser i forbindelse med negativ værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt øvrige hensatte forpligtelser.

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	247	403

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret med pant i anparter i alle datter- og associerede virksomheder.

Modervirksomhedens noter

Til sikkerhed for bankmellemværende er børsnotede værdipapirer på 25,3 mio.kr. stillet til sikkerhed.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 2.219 t.kr.

Moderselskabet har endvidere afgivet en støtteerklæring overfor de fleste datterselskaber. I årets løb har moderselskabet givet koncerntilskud til datterselskaberne, således at næsten alle datterselskaber pr. 30.09.2018 har en positiv egenkapital.

12. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.
